[image: image1.png][TPUJIOKEHHUE 3
B pLLULEN RO L DELI2R NRLLPHIE

FrLn 202208 o;?bymz.ezzzﬂameozo
LYW LY N IDLENOZD Lz onle.
o 08 Jpo¥  ~2 P63

OJJHOILIBETHBIM PHUCYHOK TI'EPBA
KAHTEMHUPOBCKOI'O MYHUIIMIIAJIBHOI'O PAMMOHA
BOPOHEKCKOU OBJIACTH
(rep6 6e3 BOJIbLHOM YaCTH)

Bapuasr 1

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_03.02.2011__ № _56_

     р.п. Кантемировка

О планах- графиках перехода на

предоставление муниципальных услуг

в электронной форме
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», администрация Кантемировского муниципального района постановляет:
1. Утвердить План-график перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг органами местного самоуправления, организациями и учреждениями Кантемировского муниципального района, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Кантемировского муниципального района Е.И. Качалкину.
Глава администрации

Кантемировского муниципального

района                                                                     В.В.Покусаев

Приложение

к постановлению администрации

Кантемировского муниципального

района

от _03.02.2011_ № _56__

План-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Планируемая дата перехода на 3 этап оказания муниципальной услуги в электронной форме (обеспечение возможности для заявителей представлять документы в электронном виде)
	Планируемая дата начала тестовой эксплуатации
	Период тестовой эксплуатации
	Планируемая дата перехода на 4 этап оказания муниципальной услуги в электронной форме (обеспечение возможности для заявителей осуществлять мониторинг хода предоставления услуги)
	Планируемая дата перехода на 5 этап оказания муниципальной услуги в электронной форме (обеспечение возможности для заявителей получения результатов предоставления услуги в электронном виде)

	1.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	не позднее

01 августа 2011 г.
	не позднее

01 июля 2011г.
	30 дней
	не позднее

01 августа 2011 г.
	не позднее

01 августа 2011 г.

	2.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории субъекта Российской Федерации
	не позднее

01 августа 2011 г
	не позднее

01 июля 2011г
	30 дней
	не позднее

01 августа 2011 г.
	не позднее

01 августа 2011 г.

	3.
	Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) образования по основным общеобразовательным программам
	не позднее

 01 июля 2012г.
	не позднее

01 июня 2012г.
	30 дней

	4.
	Организация предоставления дополнительного образования детям
	не позднее

 01 июля 2012г
	не позднее

01 июня 2012г.
	30 дней

	.

	5.
	Дошкольное образование в муниципальных образовательных учреждениях в Кантемировском муниципальном районе
	не позднее

 01 июля 2012г
	не позднее

01 июня 2012г.
	30 дней

	6.
	Зачисление в образовательное учреждение
	не позднее

01 августа 2011 г
	не позднее

01 июля 2011г
	30 дней
	не позднее

01 августа 2011 г.
	не позднее

01 августа 2011 г.

	7.
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение
	не позднее

01 августа 2011 г
	не позднее

01 июля 2011г
	30 дней
	не позднее

01 августа 2011 г.
	не позднее

01 августа 2011 г.

	8.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	не позднее

01 августа 2011 г
	не позднее

01 июля 2011г
	30 дней
	не позднее

01 августа 2011 г.
	не позднее

01 августа 2011 г.

	9.

	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	не позднее

01 августа 2011 г
	не позднее

01 июля 2011г
	30 дней
	не позднее

01 августа 2011 г.
	не позднее

01 августа 2011 г.

	10.
	Прием заявлений, постановка на учет и предоставление информации об организации оказания специализированной медицинской помощи в специализированных медицинских учреждениях
	не позднее

01 августа 2011 г
	не позднее

01 июля 2011г
	30 дней
	не позднее

01 августа 2011 г.
	не позднее

01 августа 2011 г.

	11.
	Прием заявок (запись) на прием к врачу
	не позднее

01 августа 2011 г
	не позднее

01 июля 2011г
	30 дней
	не позднее

01 августа 2011 г.
	не позднее

01 августа 2011 г.

	12.
	Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица, признанные в установленном законом порядке недееспособными)
	не позднее

01 августа 2011 г
	не позднее

01 июля 2011г
	30 дней
	не позднее

01 августа 2011 г.
	не позднее

01 августа 2011 г.

	13.
	Предоставление информации на объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории субъекта Российской Федерации и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	не позднее

 01 июля 2012г
	не позднее

01 июня 2012г
	30 дней
	 не позднее

 01 июля 2012г.
	 не позднее

 01 июля 2012г.

	14.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	не позднее

 01 июля 2012г
	не позднее

01 июня 2012г.
	30 дней
	не позднее

 01 июля 2012г.
	не позднее

 01 июля 2012г.

	15.
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	не позднее

 01 июля 2012г
	не позднее

01 июня 2012г.
	30 дней
	 не позднее

 01 июля 2012г.

	16.
	Предоставление  доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	не позднее

 01 июля 2012г
	не позднее

01 июня 2012г.
	30 дней
	 не позднее

 01 июля 2012г.

	17.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	не позднее

01 августа 2011 г
	не позднее

01 июля 2011г
	30 дней
	не позднее

01 августа 2011 г.
	не позднее

01 августа 2011 г.

	18.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	не позднее

01 августа 2011 г
	не позднее

01 июля 2011г
	30 дней
	не позднее

01 августа 2011 г.
	не позднее

01 августа 2011 г.

	19.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	не позднее

01 августа 2011 г
	не позднее

01 июля 2011г
	30 дней
	не позднее

01 августа 2011 г.
	не позднее

01 августа 2011 г.

	20.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже  самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	не позднее

01 августа 2011 г
	не позднее

01 июля 2011г
	30 дней
	не позднее

01 августа 2011 г.
	не позднее

01 августа 2011 г.

	21.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владений землей
	не позднее

01 августа 2011 г
	не позднее

01 июля 2011г
	30 дней
	не позднее

01 августа 2011 г.
	не позднее

01 августа 2011 г.

	22.
	Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	не позднее

01 августа 2011 г
	не позднее

01 июля 2011г
	30 дней
	не позднее

01 августа 2011 г.
	не позднее

01 августа 2011 г.

	23.
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	не позднее

01 августа 2011 г
	не позднее

01 июля 2011г
	30 дней
	не позднее

01 августа 2011 г.
	не позднее

01 августа 2011 г.

	24.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
	не позднее

01 августа 2011 г
	не позднее

01 июля 2011г
	30 дней
	не позднее

01 августа 2011 г.
	не позднее

01 августа 2011 г.

	25.
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества Кантемировского муниципального района
	не позднее

 01 июля 2012г
	не позднее

01 июня 2012г
	30 дней
	 не позднее

 01 июля 2012г..
	 не позднее

 01 июля 2012г.

	26.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	не позднее

01 августа 2011 г
	не позднее

01 июля 2011г
	30 дней
	не позднее

01 августа 2011 г.
	не позднее

01 августа 2011 г.